Os dados do fornecedor mais bem classificado no resultado da licitação (fornecedor

registrado nesta Ata) são os que seguem:

t

4

Valor globa!
Unidade

de
Medida

Região de

abrangência
Valor unitárioItem Descrição do ltem (Objeto) Quantidade

registrada

RS

338.000,00
(Trezentos e

trinta e oito
mil Reais)

RS

304.200.000,00
(Trezentos e

quatro Milhões
e duzentos Mil

Reais)

900
(novecentos)

Unidade Nacional

ônibus Rural Escolar - ORE

1: ônibus com comprimento
total máximo de 7.000 mm,
capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 1.500
kg, com capacidade mínima
de 29 (vinte e nove)
estudantes sentados, mais o

[...]

fronteira, do tipo poltrona
móvel (DPM), para

embarque e desembarque
de estudante com
deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o

deslocamento de uma, ou

mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso

interno.

Rs 415.000,00
(Quatrocentos

e quinze Mil
Reais)

RS

581.000.000,00
(Quinhentos e
oitenta e um
Milhöes de

Reais)

Unidade Nacional

ônibus Rural Escolar - ORE

3: ônibus com comprimento
total máximo de L1.000
ffiffi, capacidade de carga

útil líquida de no mínimo
4.000 kg, com capacídade
mínima de 59 (cinquenta e
nove) estudantes sentados,
mais o condutor, e deve ser

[...]

poltrona móvel (DPM), para

embarque e desembarque
de estudante com
deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o

deslocamento de uma, ou

mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso

interno.

1.400 (mil e
quatrocentos)

https://www.fnde.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento-imprimir-web&acao-origem=aryore-visualizar&id-documento=3364888&infra-sis 217

ls Classificada - Em resa fornecedora

2.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta no SEI

[...]

veículos de transporte escolar dlário de estudantes, denominado de Ônlbus Rural Escolar (0RE), em atendimento às

entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme condiçöes,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital 0212022 e seus anexos,

R$ 304.200.000,00

(Trezentos e quatro
Milhões e duzentos
Mil Reals)

900
R$ 338.000,00

(Trezentos e

trinta e oito mil
Reais)

1

Ônibus rural escolar pequeno, procedência nacional, marca VÏV,

modelo 8.160 ODR, categoria M3 com características específicas para

transporte de estudantes nas zonas rurais, modelo OREI, comprimento

7.350mm, capacidade carga útil líquida mín L500 kg e capacidade29

[...]

veÍculos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Onibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às

entidades educaclonais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Munlcípios, conforme condiçöes,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital 0212022 e seus anexos.

R$ 581.000.000,00

(Quinhentos e

oitenta e um
Milhöes de Reais)

1.400 R$ 415.000,00
(Quatrocentos e
quinze Mil Reais)

4

Önibus rural escolar grande, procedência nacional, marca VW,
modelo 15.190 ODR, categoria M3 com características específicas
para transporte de estudantes nas zonas rwais, modelo ORE
3,comprimento ll.000mm, capacidade carga útil líquida mín